
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 21 d’octubre de 2021, de la directora 
territorial de València de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transi-
ció Ecològica, per la qual s’adjudica l’exercici de la pesca 
professional de l’anguila i de l’angula en les zones de 
pesca autoritzades de la província de València. [2021/10915]

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, de la directo-
ra territorial de Valencia de la Conselleria de Agricultu-
ra, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se adjudica el ejercicio de la pesca 
profesional de la anguila y de la angula en las zonas de 
pesca autorizadas de la provincia de Valencia. [2021/10915]

El Decreto 35/2013, de 22 de febrero, del Consell, por el que se 
regula el aprovechamiento sostenible de la anguila europea (Anguilla 
anguilla) en el ámbito de la Comunitat Valenciana, establece el proce-
dimiento de adjudicación para el ejercicio de la pesca de la anguila y de 
la angula en las zonas de pesca autorizadas en el mismo.

Mediante anuncio de esta dirección territorial de fecha 16 de sep-
tiembre de 2021 (publicado en el DOGV 9183, de 28 de septiembre), se 
estableció el plazo para la presentación de solicitudes y las condiciones 
para la adjudicación de las zonas para el ejercicio de la pesca en las 
aguas públicas de la provincia de Valencia.

Dentro del plazo establecido, la Asociación Angulera de Mareny 
de Barraquetes, Sueca y Cullera solicitó la adjudicación de la zona de 
pesca de la angula la gola del Rei (Sueca), gola de Sant Llorenç (Culle-
ra) y río Vaca (Xeraco).

También presentó solicitud la Cofradía de Pescadores del Río Moli-
nell, para la pesca de la anguila y de la angula en las aguas de la zona de 
pesca de los ríos Bullent y Molinell.

Del mismo modo, presentó solicitud, dentro del plazo legalmente 
establecido, la Asociación Angulera Márgenes Gola del Perelló, para la 
adjudicación de la pesca de la angula en la zona de pesca de la Gola de 
El Perelló (Valencia).

Finalmente, se recibió la solicitud presentada por la Asociación Pro-
fesional Antigua Cofradía de Pescadores del Perellonet, para la pesca 
de la angula en la zona de pesca de la Gola de El Perellonet y la Gola 
de El Pujol (Valencia).

Se han valorado las solicitudes presentadas y el cumplimiento de los 
requisitos exigidos de conformidad con lo establecido en el mencionado 
Anuncio de esta dirección territorial de fecha 16 de septiembre de 2021.

En consecuencia, a propuesta del Jefe del Servicio Territorial de 
Medio Ambiente, de conformidad con lo expuesto, y en virtud de las 
facultades que esta dirección territorial ostenta de acuerdo con lo dis-
puesto en los artículos 21.5 y 6 y 28.5 del citado Decreto 35/2013, de 
22 de febrero, del Consell, resuelvo

Primero
Adjudicar las zonas de pesca profesional de la anguila en las zonas 

de pesca autorizadas de la provincia de Valencia en los siguientes tér-
minos:

El Decret 35/2013, de 22 de febrer, del Consell, pel qual es regula 
l’aprofitament sostenible de l’anguila europea (Anguilla anguilla) en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana, estableix el procediment d’adjudi-
cació per a l’exercici de la pesca de l’anguila i de l’angula en les zones 
de pesca autoritzades en aquest.

Mitjançant un anunci d’aquesta direcció territorial de data 16 de 
setembre de 2021 (publicat en el DOGV 9183, de 28 de setembre), es 
va establir el termini per a la presentació de sol·licituds i les condicions 
per a l’adjudicació de les zones per a l’exercici de la pesca en les aigües 
públiques de la província de València.

Dins del termini establit, l’Associació Angulera de Mareny de Bar-
raquetes, Sueca i Cullera va sol·licitar l’adjudicació de la zona de pesca 
de l’angula la gola del Rei (Sueca), gola de Sant Llorenç (Cullera) i riu 
Vaca (Xeraco).

També va presentar sol·licitud la Confraria de Pescadors del Riu 
Molinell, per a la pesca de l’anguila i de l’angula en les aigües de la 
zona de pesca dels rius Bullent i Molinell.

De la mateixa manera, va presentar sol·licitud, dins del termini 
legalment establit, l’Associació Angulera Marges Gola del Perelló, per 
a l’adjudicació de la pesca de l’angula en la zona de pesca de la gola 
del Perelló (València).

Finalment, es va rebre la sol·licitud presentada per l’Associació 
Professional Antiga Confraria de Pescadors del Perellonet, per a la 
pesca de l’angula en la zona de pesca de la gola del Perellonet i la gola 
del Pujol (València).

S’han valorat les sol·licituds presentades i el compliment dels requi-
sits exigits de conformitat amb el que s’estableix en l’esmentat anunci 
d’aquesta direcció territorial de data 16 de setembre de 2021.

En conseqüència, a proposta del cap del Servei Territorial de Medi 
Ambient, de conformitat amb el que s’ha exposat, i en virtut de les 
facultats que aquesta direcció territorial ostenta d’acord amb el que es 
disposa en els articles 21.5 i 6 i 28.5 del Decret 35/2013, de 22 de 
febrer, del Consell, resolc:

Primer
Adjudicar les zones de pesca professional de l’anguila en les zones 

de pesca autoritzades de la província de València en els següents termes:

Zona de pesca Terme municipal
Límits

Entitat adjudicatària
Inici Tram Fi Tram

Riu Bullent (1) Oliva Des del pont de l’AP-7 (Entrada de la Zona Humida 
Catalogada núm. 21 «Desembocadura del riu Bullent»)

Límit del domini públic 
maritimoterrestre

Confraria de Pescadors Riu 
Molinell

Riu Molinell (2) Oliva/Pego Des del pont de l’AP-7 (Entrada de la Zona Humida 
Catalogada núm. 22 «Desembocadura del riu Racons»)

Límit del domini públic 
maritimoterrestre

Confraria de Pescadors Riu 
Molinell

(1) Aquest aprofitament es realitzarà únicament dins de les aigües del curs fluvial del riu Bullent, i en queden excloses totes les possibles séquies 
i derivacions que es troben en la seua conca i dins de la zona humida catalogada núm. 21, «Desembocadura del riu Bullent».

(2) Aquest aprofitament es realitzarà únicament dins de les aigües del curs fluvial del riu Molinell, i en queden excloses totes les possibles séquies 
i derivacions que es troben en la seua conca i dins de la zona humida catalogada núm. 22, «Desembocadura del riu Racons».

*  *  *  *  *



Segundo
Adjudicar las zonas de pesca profesional de la angula en las zonas 

de pesca autorizadas de la provincia de Valencia en los siguientes tér-
minos:

Segon
Adjudicar les zones de pesca professional de l’angula en les zones 

de pesca autoritzades de la província de València en els següents termes:

Zona de pesca Término municipal
Límites

Entidad adjudicataria
Inicio tramo Fin tramo

Rio Bullent (1) Oliva
Desde el puente de la AP-7 (Entrada de la Zona 
Húmeda Catalogada núm. 21 Desembocadura del riu 
Bullent)

Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre

Cofradía de Pescadores 
Río Molinell

Rio Molinell (2) Oliva/Pego
Desde el puente de la AP-7 (Entrada de la Zona 
Húmeda Catalogada núm. 22 Desembocadura del riu 
Racons)

Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre

Cofradía de Pescadores 
Río Molinell

(1) Este aprovechamiento se realizará únicamente dentro de las aguas del curso fluvial del río Bullent, quedando excluidas todas las posibles 
acequias y derivaciones que se encuentren en su cuenca y dentro de la Zona Húmeda Catalogada núm. 21 «Desembocadura del río Bullent».

(2) Este aprovechamiento se realizará únicamente dentro de las aguas del curso fluvial del río Molinell, quedando excluídas todas las posibles 
acequias y derivaciones que se encuentren en su cuenca y dentro de la Zona Húmeda Catalogada núm. 22 «Desembocadura del río Racons».

Zona de pesca Terme municipal
Límits

Entitat adjudicatària
Inici tram Fi tram

gola del Pujol València Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura

Associació Professional Antiga 
Confraria de Pescadores del 
Perellonet

Gola del Perellonet València Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura

Associació Professional Antiga 
Confraria de Pescadores del 
Perellonet

Gola del Perelló València/Sueca Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura Associació Angulera Marges Gola 

del Perelló

Gola del Rei Sueca Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura Associació Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca i Cullera

Gola de Sant Llorenç Cullera Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura Associació Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca i Cullera

Riu Vaca
Xeraco
Límit del domini públic 
maritimoterrestre

Límit del domini públic 
maritimoterrestre Desembocadura Associació Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca i Cullera

Riu Bullent Oliva Límit del domini públic 
maritimoterrestre

Desembocadura (final de la zona 
humida catalogada núm. 21 
«Desembocadura del riu Bullent»)

Confraria de Pescadors Riu 
Molinell

Riu Molinell Oliva/Pego Límit del domini públic 
maritimoterrestre

Desembocadura (final de la zona 
humida catalogada núm. 22 
«Desembocadura del riu Racons»)

Confraria de Pescadors Riu 
Molinell

*  *  *  *  *

Zona de pesca Término municipal
Límites

Entidad adjudicataria
Inicio tramo Fin tramo

Gola del Pujol Valencia Límite del Dominio Público 
marítimo-terrestre Desembocadura

Asociación Profesional Antigua 
Cofradía de Pescadores de El 
Perellonet

Gola del Perellonet Valencia Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre Desembocadura

Asociación Profesional Antigua 
Cofradía de Pescadores de El 
Perellonet

Gola del Perelló Valencia/Sueca Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre Desembocadura Asociación Angulera Márgenes 

Gola de El Perelló

Gola del Rei Sueca Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre Desembocadura Asociación Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca y Cullera

Gola de Sant Llorenç Cullera Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre Desembocadura Asociación Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca y Cullera

Rio Vaca Xeraco Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre Desembocadura Asociación Angulera de Mareny 

de Barraquetes, Sueca y Cullera



Tercero
Realizada la adjudicación, o resueltos en su caso los recursos inter-

puestos, y notificada la resolución a los adjudicatarios, se les remitirá 
para su firma los correspondientes pliegos de condiciones específicos 
para la zona de pesca adjudicada, que regirán la actividad.

La pesca en las zonas adjudicadas se regirán, además, por lo dis-
puesto en el Decreto 35/2013, de 22 de febrero, del Consell, por el que 
se regula el aprovechamiento sostenible de la anguila europea (Anguilla 
anguilla) en el ámbito de la Comunitat Valenciana, y en el resto de nor-
mativa vigente que resulte de aplicación.

Cuarto
La adjudicación para cada zona de pesca se realiza por un periodo 

de cinco años. Con carácter general las adjudicaciones serán intrans-
feribles.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administra-
tiva se podrá interponer recurso de alzada ante el director general de 
Medio Natural y de Evaluación Ambiental en el plazo de un mes desde 
el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

València, 21 de octubre de 2021.– La directora territorial: Isabel 
Gomis Moratal.

Tercer
Realitzada l’adjudicació, o resolts, si escau, els recursos interposats, 

i notificada la resolució als adjudicataris, se’ls remetrà per a la signatura 
els corresponents plecs de condicions específics per a la zona de pesca 
adjudicada, que regiran l’activitat.

La pesca en les zones adjudicades es regiran, a més, pel que es 
disposa en el Decret 35/2013, de 22 de febrer, del Consell, pel qual es 
regula l’aprofitament sostenible de l’anguila europea (Anguilla angui-
lla) en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, i en la resta de normativa 
vigent que hi siga aplicable.

Quart
L’adjudicació per a cada zona de pesca es realitza per un període de 

cinc anys. Amb caràcter general, les adjudicacions seran intransferibles.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar un recurs d’alçada davant del director general de 
Medi Natural i d’Avaluació Ambiental en el termini d’un mes des de 
l’endemà de la recepció de la present notificació, d’acord amb el que 
es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 21 d’octubre de 2021.– La directora territorial: Isabel 
Gomis Moratal.

Zona de pesca Término municipal
Límites

Entidad adjudicataria
Inicio tramo Fin tramo

Rio Bullent Oliva Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre

Desembocadura (Final de la Zona 
Húmeda Catalogada núm. 21 
Desembocadura del riu Bullent)

Cofradía de Pescadores Río 
Molinell

Rio Molinell Oliva/Pego Límite del Dominio Público 
Marítimo-Terrestre

Desembocadura (Final de la Zona 
Húmeda Catalogada núm. 22 
Desembocadura del riu Racons)

Cofradía de Pescadores Río 
Molinell


		2021-11-09T14:52:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




